

PREZYDENT
MIASTA ŁOMŻA

DRUK Nr 933

Łomża, dnia 16.08.2018r

Pani
Hanka Gałązka
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2018 rok, przedkładam informacje dotyczącą przygotowania szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariusz Chrzanowski

„Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego”

Szkoła, placówka	Rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2018/2019
Przedszkole Publiczne Nr 1	Przedszkole Publiczne nr 1 w Łomży na dzień dzisiejszy nie prowadzi w placówce żadnych remontów. Plac przedszkolny i budynek przedszkola nie budzą zastrzeżeń. W związku z powyższym przedszkole jest przygotowane do przyjęcia dzieci i rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
Przedszkole Publiczne Nr 2	Prace drogowe na placu dostawczym, budowa budynku gospodarczego i budowa śmietnika oraz układanie ciągu chodnikowego wokół przedszkola.
Przedszkole Publiczne Nr 4	Przedszkole Publiczne Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi jest przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego
Przedszkole Publiczne Nr 5	Placówka jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 . W okresie wakacyjnym żadne remonty nie były przeprowadzane.
Przedszkole Publiczne Nr 8	Przedszkole Publiczne Nr 8 jest przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego
Przedszkole Publiczne Nr 9	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019- aktualnie trwają prace kończące remont 3 łazienek -zakończono prace modernizacyjne drogi dojazdowej do placu zabaw
Przedszkole Publiczne Nr 10	Przedszkole Publiczne Nr 10 w Łomży jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
Przedszkole Publiczne Nr 14	Przedszkole jest przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
Przedszkole Publiczne Nr 15	<ul style="list-style-type: none"> • W czasie wakacji zostały wykonane prace remontowe w przedszkolu <ul style="list-style-type: none"> ○ Remont ścian i podłogi magazynu spożywczego – materiały przedszkola, wykonawstwo rodzic ○ Wymiana okien w magazynie spożywczym - sponsor ○ Malowanie ścian zmywalni naczyń ○ Malowanie 1 sali zajęć - materiały – Rada Rodziców, wykonawstwo – robotnik ○ Instalacja rolet przeciwsłonecznych w 1 sali – Rada Rodziców ○ Zakup nowego dywanu do 1 sali – Rada Rodziców ○ Zakup nowej wieży audio – sponsor ○ Zakup ścianki wspinaczkowej na plac zabaw – Rada Rodziców • Został dokonany przegląd placu zabaw przed rozpoczęciem dyżuru w sierpniu – drobne usterki zostały usunięte przed rozpoczęciem dyżuru. Na koniec sierpnia zostanie dokonany coroczny przegląd prze inspektora BHP przed rozpoczęciem roku szkolnego. • Dokonano przeglądu mebli i sprzętu, zostały wykonane niezbędne naprawy.

	<ul style="list-style-type: none"> • Wszystkie niezbędne przeglądy aktualne, bez uwag – instalacja elektryczna, instalacja odgromowa, instalacja gazowa, wentylacja, instalacja sanitarna, sprzęt gaśniczy. • Otoczenie przedszkola ma równe, bezpieczne chodniki. • Sale zajęć i łazienki są czyste, bez zagrożeń dla przebywających tam dzieci i pracowników
Szkoła Podstawowa Nr 1	W Szkole Podstawowej w okresie wakacyjnym trwają prace budowlane - Modernizacja pionu żywieniowego wraz z zakupem wyposażenia, - Plac zabaw SP1. Konserwatorzy szkoły wykonują prace remontowe w klasopracowniach 206-208 z dostosowaniem sal na potrzeby klas młodszych. W szkole trwają prace porządkowe wykonywane przez pracowników obsługi. Po zakończeniu w/w prac szkoła jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
Szkoła Podstawowa Nr 2	<p>1. W szkole miały miejsce 2 remonty w salach dydaktycznych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sala lekcyjna nr 23 ułożenie terakoty, - Sala lekcyjna nr 25 kompleksowy remont (roboty tynkarskie, malarskie oraz ułożenie terakoty). Przy ostatecznym odbiorze prac nie stwierdzono usterek. - Pokój pedagoga i pokój nauczycielski wykonano roboty malarskie. - Na terenie szkoły drobne prace konserwatorsko-naprawcze mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa i higieny pracy. - Stołówka szkolna zakupiono piec konwekcyjno-parowy. <p>2. Teren szkoły jest ogrodzony i oświetlony. Kontrola doraźna stanu bezpieczeństwa ogrodzenia stwierdziła jego znaczne zużycie i wyeksploatowanie, szczególnie na odcinku za metalową bramką boiska szkolnego. Właściciel obiektu został poinformowany o fakcie, a odcinek jest doraźnie zabezpieczony przed dostępem. Sala gimnastyczna oraz jej otoczenie wyłączone są z użytku. Budynek Sali jest zabezpieczony białą – czerwoną taśmą ostrzegawczą przed zbliżaniem się do obiektu. Boisko z płyty asfaltowej znajdujące się obok sali jest nierówne, popękane z licznymi zagłębieniami, nie nadaje się do właściwej eksploatacji. Na terenie szkoły działa monitoring wizyjny.</p> <p>Podczas wakacji wykonano planowane przeglądy stanu technicznego z zakresu kontroli przewodów kominowych w tym przewodów wentylacyjnych, badania ciśnienia i wydajności hydrantów wewnętrznych, badania ciśnieniowego węży hydrantowych oraz pomiary elektryczne urządzeń i instalacji. Nie wydano zaleceń pokontrolnych.</p>
Szkoła Podstawowa Nr 4	Szkoła Podstawowa nr 4 im. Generała Andersa w Łomży jest organizacyjnie przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego. Na wakaty zostaną zatrudnieni nauczyciele zgodnie z kwalifikacjami. Podręczniki i materiały ćwiczeniowe zostały zamówione, zostały już do SP4 wysłane, więc dotrą na dzień 1 IX 2008 r. Plan lekcji jest w trakcie układania. Drobne naprawy i prace remontowe przeprowadzone w czasie wakacji zostały zakończone.
Szkoła Podstawowa Nr 5	W szkole trwają drobne prace remontowe, porządkowe, malowanie pomieszczeń. Prace zostaną ukończone w czasie wakacji. Przed rozpoczęciem roku szkolnego komisja dokona przeglądu stanu bezpieczeństwa budynku i terenu szkoły.
Szkoła Podstawowa Nr 7	W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza zapewniona jest realizacja dydaktycznej, wychowawczej i edukacyjnej funkcji szkoły.

	<p>Sale dydaktyczne, zaplecze sanitarne, blok żywieniowy są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019. Przeprowadzone prace konserwatorsko-porządkowe polegały na drobnych naprawach. Blok sportowy, nowo wybudowana sala sportowa wraz z zapleczem, zostanie planowo oddany do użytku w dn. 01.09.2018r. Na dzień 14.08.2018r. zaplanowany został odbiór sali sportowej.</p>
<p>Szkoła Podstawowa Nr 9</p>	<p>Szkoła Podstawowa nr 9 w Łomży jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/19. W pomieszczeniach szkoły nie prowadzi się obecnie prac remontowych, naprawczych lub instalacyjnych. W okresie wakacji odnowione zostały 3 sale lekcyjne. Wszyscy uczniowie mają zapewniony dostęp do miejsc, w których będą mogli przechowywać m.in. podręczniki i przybory szkolne./indywidualne szafki w szatni./ Dzieci mają również zapewniony dostęp do wody pitnej. Stołówka i pomieszczenia kuchenne są przygotowane do prowadzenia żywienia zbiorowego.</p>
<p>Szkoła Podstawowa Nr 10</p>	<p>W okresie wakacji przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ remont czterech pomieszczeń w tym trzy sale lekcyjne (remont trwa – zakończenie prac przewidziano na 24.08.2018r.). – realizacja części zaleceń Państwowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie. Na pozostałe zalecenia zabrakło środków finansowych. ✓ wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej (zakończenie prac 30.08.2018r.) ✓ sposobem gospodarczym odświeżono pomieszczenia ciągów sanitarnych i przebieralni na terenie szkoły. ✓ zakupiono dwa komplety mebli, stolików i krzeseł uczniowskich w celu doposażenia pracowni w odpowiedni sprzęt.
<p>ZSO</p>	<p>Publiczne Gimnazjum nr 6 oraz I Liceum Ogólnokształcące są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Obie szkoły posiadają zabezpieczenie kadrowe, przeprowadzono pełny nabór do klas I Liceum. W budynku trwają obecnie drobne prace konserwatorskie, naprawcze, porządkujące, prowadzone przez pracowników szkoły, których celem jest podwyższenie estetyki wnętrza oraz usunięcie drobnych usterek wyposażenia. Na terenie obiektu prowadzony jest remont elewacji ściany frontowej.</p> <p>Obiekt Zespołu Szkół Ogólnokształcących spełnia warunki dotyczące bhp i higieny pracy na terenie obiektu.</p> <p>W celu podniesienia bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły przyjęto następujące działania:</p>

	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zamontowano dodatkowo barierę na klatce schodowej, 2. Ograniczono wyjście uczniów ze szkoły bezpośrednio na ulicę Bernatowicza, 3. Zmieniono szkolny system dyżurów nauczycielskich. 4. Wprowadzono ewidencję osób wchodzących na teren szkoły. 5. Przeprowadzono przegląd techniczny wyposażenia pracowni szkolnych. 6. Przed rozpoczęciem roku szkolnego zostanie przeprowadzony audyt obiektu szkolnego pod względem bhp przez komisję wyznaczoną przez dyrektora szkoły. 7. Zrealizowano szkolenie Rady Pedagogicznej z zakresu: "Nowoczesne media a nauczyciele- agresja w mediach elektronicznych wśród młodzieży „,
II LO	<p>Komisja dokonała w dniu 13/08/2018r. przeglądu obiektów należących do II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Łomży pod kątem przygotowania i gotowości do użytkowania placówki w nowym roku szkolnym 2018/2019. Komisja ustaliła, że:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Na głównej hali sportowej prowadzi się niewielkie prace remontowe polegające na naprawie drobnych uszkodzeń ścian i malowaniu tych ścian. -W budynku szkoły również prowadzone są drobne prace konserwatorsko-porządkowe polegające na drobnych naprawach , malowaniu w 3 klasopracowniach ścian i malowaniu podłogi w 1 klasopracowni. -Ponadto wymieniono oprawy oświetleniowe w sali nr 33 i 38. <p>Komisja uznała, że zakres prac jaki pozostał do wykonania pozwala na bezpieczne korzystanie z obiektu. Zakończenie prac naprawczo-porządkowych przewidziane jest na 30 sierpnia 2018r.</p>
III LO	<p>III Liceum Ogólnokształcące w Łomży jest przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 . Nadal trwa remont muru oporowego, ale zostanie on zakończony planowo (do końca wakacji). Z budynku szkoły odpada elewacja, co może zagrażać bezpieczeństwu.</p>
ZST iO Nr 4	<p>W okresie wakacji w szkole wykonywane są prace konserwatorsko-porządkowe. Które zakończone zostaną 30 sierpnia 2018r. Trwa gruntowne sprzątnięcie pomieszczeń szkolnych, sprawdzany jest sprzęt szkolny / krzesła, ławki, meble/. Wykonywane są drobne naprawy. W Sali sportowej trwają prace związane z renowacją parkietu / cyklizowanie, lakierowanie, malowanie boisk/. Zakończenie prac nastąpi 20 sierpnia br. Na rozpoczęcie roku szkolnego 2018/19 szkoła będzie odpowiednio przygotowana.</p>
ZSM i O Nr 5	<p>W szkole trwają prace remontowe, porządkowe m.in. wymiana popękanych płytek, naprawa uszkodzonego sprzętu szkolnego, wymiana opraw oświetleniowych, malowanie korytarza przy sali gimnastycznej, malowanie ścian i sufitów. Termin ukończenia prac 31.08.2018r.</p>

ZSE i O Nr 6	<p>Komisja dokonała w dniu 6 sierpnia 2018 roku przeglądu obiektu pod kątem przygotowania placówki do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 oraz zapewnienia w niej bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania. Komisja stwierdziła, że w budynku prowadzone są drobne prace porządkowo-konserwatorskie polegające przede wszystkim na naprawie ściany na I piętrze przy łazience chłopców, zamalowywaniu drobnych ubytków, konserwowaniu ławek na placu szkolnym. Zakończenie tych prac przewidziane jest na koniec sierpnia 2018r.</p> <p>Ponadto Komisja sprawdziła stan urządzeń higieniczno-sanitarnych, które są utrzymane w czystości i pełnej sprawności technicznej, sprzętu sportowego spełniającego normy bezpieczeństwa.</p> <p>Komisja uznała, że zakres prac jaki pozostał do wykonania pozwala na bezpieczne korzystanie z obiektu, nie występuje zagrożenie życia i zdrowia osób korzystających z obiektu i urządzeń znajdujących się w nim.</p>
ZSW i O Nr 7	Placówka ZSWiO Nr 7 w Łomży, jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego tj.. 2018/2019.
ZSS	Szkoła Specjalna Nr 8 przygotowana do nowego roku szkolnego
BS Nr 1	Bursa Szkolna Nr 1 pod względem organizacyjnym, kadrowym i obsady młodzieży jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
BS Nr 2	<p>W Bursie Szkolnej Nr 2 w Łomży podczas wakacji dokonywane były drobne naprawy sprzętu w pokojach mieszkalnych (tapczany, szafy, krzesła) w celu bezpiecznego ich użytkowania.</p> <p>Na bieżąco przeprowadzane były przeglądy elektryczne, kominowe, budowlane. W złym stanie jest elewacja budynku, która odpada od ścian. W celu zapewnienia bezpieczeństwa powieszone zostały tabliczki informujące o istniejącym zagrożeniu spadania tynku. W miarę możliwości i potrzeb usuwamy odpadające płyty tynku. W chwili obecnej Wydział Inwestycji Urzędu Miasta w Łomży przygotowuje przetarg na wykonanie dokumentacji termomodernizacji budynku. Konieczne jest szybkie rozpoczęcie prac związanych z termomodernizacją budynku a tym samym zwiększenia bezpieczeństwa.</p> <p>Podczas wakacji wyłoniliśmy wykonawcę na wykonanie projektu dotyczącego dróg ewakuacyjnych (oddymiania klatek ewakuacyjnych) i projektu głównego wyłącznika prądu wraz z montażem. Zakres prac wynika z decyzji straży pożarnej. Termin wykonania powyższych prac ustalono na 30. 09.2018r.</p> <p>W bursie podczas przerwy wakacyjnej tj. od 23.06.2018r. do 22.07.2018r. kwaterowaliśmy młodzież i nauczycieli. W tym czasie pozyskaliśmy dodatkowe dochody. W związku z tym, iż mamy decyzję Nr 186.D.HDM.3.2017 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży dotyczącą wymiany podłóg w pokojach i malowanie ścian, zwróciliśmy się do Urzędu Miasta o zwrot wypracowanych dochodów z przeznaczeniem na ten cel.</p> <p>Poza tym wykonano szereg prac na posesji bursy tj. przycięto suche gałęzie, koszoneo trawę, naprawiono schody zewnętrzne w budynku (uzupełnienie terakoty).</p> <p>Budynek jest przygotowany do rozpoczęcia roku szkolnego</p>

BS Nr 3	<p>Bursa Szkolna Nr 3 w Łomży została przygotowana do roku szkolnego.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dokonano przeglądów technicznych wymaganych przez przepisy prawa. 2. Uzupelniono oznaczenia dotyczące bhp w sposób wyraźny i trwały. 3. Przeprowadzono prace remontowe we własnym zakresie przez pana konserwatora świetlicy bursy. Wyszpachlowano i pomalowano ściany oraz dokonano wymiany posadzki i wykładziny. 4. Wymalowano 10 pokoi sypialnych młodzieży we własnym zakresie. 5. Urządzenia higieniczno – sanitarne są utrzymane w czystości i pełnej sprawności technicznej. <p>Jednak budynek bursy wymaga kapitalnego remontu. Tynki zewnętrzne i wewnętrzne są popękane. Brak odwodnienia powoduje bardzo duża i rozległa wilgoć.</p> <p>Niepokojącą sprawą jest brak w dalszym ciągu ogłoszenia przetargu na remont bursy. Pomimo negatywnej opinii z dnia 12 stycznia 2017 roku Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łomży w sprawie niespełniania aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dotyczących parametrów dróg ewakuacyjnych.</p>
ZCKPiU	<p>Placówka przygotowana jest do rozpoczęcia r.szk. 2018/2019 i realizacji postawionych jej zadań oświatowych.</p>

Podsumowanie:

Do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 zostało przygotowanych:

- ✓ 9 przedszkoli publicznych,
- ✓ 7 szkół podstawowych,
- ✓ 3 liceum ogólnokształcące,
- ✓ 5 zespołów szkół,
- ✓ 3 bursy szkolne,
- ✓ ZCKPiU